
СЕД sX-Space © soft Xpansion
Документ підписано КЕП

Реєстраційний номер № 747
Дата реєстрації 28.06.2023

ПРОЄКТ
Автор:
Міський голова
Геннадій ДИКИЙ

Про проведення  пошуку та перепоховання
останків німецьких військовослужбовців
та військовополонених

Розглянувши подання  міського  голови  Дикого  Г.А.,  відповідно  до  статті  25  Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  частин 1, 2 статті 24, статей 35, 36, 37
Закону України «Про охорону культурної спадщини», статей 10, 13, 14 Закону України «Про
охорону археологічної  спадщини»,  Закону України «Про благоустрій  населених пунктів»,
постанов Кабінету Міністрів  України від 13 березня 2002 року №316 «Про затвердження
Порядку видачі дозволів на проведення археологічних розвідок, розкопок, інших земляних
робіт  на  території  пам’ятки,  охоронюваній  археологічній  території,  в  зонах  охорони,  в
історичних ареалах населених місць, а також досліджень решток життєдіяльності людини,
що містяться під земною поверхнею, під водою на території України», від 20 грудня 2000
року №1867 «Про затвердження Комплексної програми пошуку і впорядкування поховань
жертв  війни  та  політичних  репресій»,  від  02  серпня  1996  року  №897  «Про  Державну
міжвідомчу  комісію  у  справах  увічнення  пам'яті  учасників  антитерористичної  операції,
жертв  війни  та  політичних  репресій»,  наказу  Міністерства  будівництва,  архітектури  та
житлово-комунального  господарства  України  від  09  червня  2006  року  №193  «Про
затвердження Тимчасового порядку здійснення на території України пошуку, ексгумації та
перепоховання  останків  осіб,  які  загинули  внаслідок  воєн,  депортацій  та  політичних
репресій,  і  впорядкування місць їх  поховання»,  наказу  Державного комітету будівництва,
архітектури та житлової політики України від 09 лютого 1999 року №25 «Про затвердження
Інструкції про порядок здійснення перепоховання останків громадян іноземних держав, які
загинули  внаслідок  воєн,  депортацій  та  політичних  репресій  на  території  України»,
враховуючи дозвіл Міністерства культури та інформаційної політики України 08 серпня 2022
року №7/22.П, звернення Представника Народної спілки Німеччини догляду за військовими
похованнями від 18 серпня 2022 року № 103/0822, з метою забезпечення реалізації Угоди
між Урядом України і Урядом Федеративної Республіки Німеччина про догляд за могилами
воїнів в Україні і Федеративній Республіці Німеччина від 29 травня 1996 року, виконання
пошуку  на  території  міста  Біла  Церква,  ексгумації  та  перепоховання  останків  німецьких
військовослужбовців та військовополонених,  приватним підприємством «Пам'ять і  слава»,
міська рада вирішила:

1. Погодити  проведення  приватним  підприємством  «Пам'ять  і  слава»,  робіт  з
пошуку  в  центральній  частині  міста  на  території  комунального  закладу  Білоцерківської
міської ради «Будинок органної та камерної музики», на південно-східній околиці міста між
Білоцерківською гімназією-початковою школою №11 Білоцерківської міської ради Київської
області та будинками №№26-28 по вул. Східна, останків німецьких військовослужбовців та
військовополонених, їх ексгумації та перепоховання.

2. Уповноважити управління культури і туризму Білоцерківської міської ради, в
особі начальника, на підписання Акту про встановлення місця поховання осіб, які загинули
внаслідок воєн, депортації та політичних репресій.

3. У разі надання Державною міжвідомчою комісією у справах увічнення пам’яті
учасників  антитерористичної  операції,  жертв  війни  та  політичних  репресій,  Дозволу  на



здійснення ексгумації та перепоховання останків осіб, полеглих внаслідок воєн, депортацій
та політичних репресій,  погодити такий Дозвіл.

4. Уповноважити  міського  голову  Дикого  Г.А.   на  підписання   Дозволу  на
здійснення ексгумації та перепоховання останків осіб, полеглих внаслідок воєн, депортацій
та політичних репресій,  Акту про ексгумацію останків  осіб,  які  загинули внаслідок воєн,
депортацій та політичних репресій.

4.1. Уповноважити управління культури і туризму Білоцерківської міської ради, в
особі начальника, на підписання Звіту  про проведення археологічних розвідок, розкопок, а
також досліджень  решток  життєдіяльності  людини,  що містяться  під  земною поверхнею,
водою.

5. Відділу  інформаційних  ресурсів  та  зв’язків  з  громадськістю  Білоцерківської
міської  ради  висвітлювати  в  медіа  пошуково-ексгумаційні  роботи,  організовувати  та
проводити прес конференції.

6. Департаменту  житлово-комунального  господарства  Білоцерківської  міської
ради здійснювати нагляд з виконання приватним підприємством «Пам'ять і слава» пошуково-
екгумаційних робіт, контролювати своєчасне і в повному обсязі відновлення благоустрою,
після проведення земляних робіт. 

7. Уповноважити працівників  інформаційно-краєзнавчого  відділу  комунального
закладу  Білоцерківської  міської  ради  Білоцерківська  централізована  бібліотечна  система
імені Петра Красножона брати участь у заходах з пошуку на території  міста Біла Церква,
ексгумації  та  перепоховання  останків  німецьких  військовослужбовців  та
військовополонених.  

8. Рекомендувати  комунальному  закладу  Київської  обласної  ради
«Білоцерківський  краєзнавчий  музей»  залучити  до  пошуково-ексгумаційних  робіт
спеціалістів у сфері історії та археології. 

9. Зобов’язати приватне підприємство «Пам'ять і слава» під час проведення робіт
забезпечити  охорону  та  огородження  території  у  місці  їх  проведення,  врахувати
розташування наявних інженерних мереж та не допускати їх руйнування (пошкодження).

10. Рекомендувати приватному підприємству «Пам'ять і слава»:
10.1. предмети і колекції, здобуті під час проведення пошуково-ексгумаційних робіт,

які  не  ідентифікують  останки німецьких  військовослужбовців,  передати  на  зберігання  до
комунального закладу Київської обласної ради «Білоцерківський краєзнавчий музей»;

10.2.  один  екземпляр  Звіту  про  проведення  археологічних  розвідок,  розкопок,  а
також досліджень  решток  життєдіяльності  людини,  що містяться  під  земною поверхнею,
водою,  підготовленого  за  результатами  пошуково-ексгумаційних  робіт  на  території
міста Біла Церква, передати управлінню культури і туризму Білоцерківської міської ради.

11. Контроль  за  виконання  рішення  покласти  на  постійну  комісію  з  питань
охорони  здоров’я,  материнства  та  дитинства,  освіти,  соціального  захисту,  науки  спорту,
культури,  мови,  молоді,  прав  національних  меншин,  міжнародного  співробітництва,
інформаційної політики.

Міський голова Геннадій ДИКИЙ


